ПРОТОКОЛ № 309
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                     25 марта 2015 года

Присутствовали:

1. Заместитель председателя комиссии - руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

2. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

3. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.

4. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

5. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

6. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

Присутствовал представитель от общества с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Влата-Калуга»:

- Зверев С.В. (Доверенность от 30 января 2015г.);

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 6 (шесть) членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов комиссии.

В связи с отсутствием секретаря комиссии по закупкам заместителем председателя комиссии было принято решение назначить главного специалиста департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришину М.А. исполнять обязанности секретаря.

Заседание открыл заместитель председателя комиссии по закупкам – Сердюк Н.В., которая  огласила повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на оказание охранных услуг на объектах ГП «Калугаоблводоканал» (Извещение № 31502148640).

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31502148640), по выбору контрагента на право заключения договора на оказание охранных услуг на объектах ГП «Калугаоблводоканал»  имели место «25» марта 2015 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 20 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 3 600 000 (три миллиона шестьсот тысяч)  рублей 00 копеек, с учетом НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Центр»
	23.03.2015 в 13:07

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Влата-Калуга»
	24.03.2015 в 14:05

1.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Центр»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Влата-Калуга»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Квалификация участника

	Условия закупочной документации
	3 600 000 (три миллиона шестьсот тысяч)  рублей 00 копеек, с учетом НДС 18%.
	Наличие опыта оказания аналогичных охранных услуг за последние 3 (три) года.

Под аналогичными услугами понимаются успешно оказанные участником услуги по охране объектов, аналогичных объектам, входящим в состав предмета настоящего запроса предложений.

Участнику запроса предложений необходимо предоставить копии исполненных в полном объеме договоров со всеми приложениями к ним  и  актами оказанных работ на общую сумму договора.

	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Центр»
	3 022 200 (три миллиона двадцать две тысячи двести)  рублей 00 копеек, НДС не облагается
	Представлены:
- договор №01/13 от 20.09.2013
- договор №01/14 от 31.12.2013

- договор №04/14 от 09.12.2014

	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Влата-Калуга»
	2 228 550 руб., НДС не облагается.
	Представлены:

- гражданско-правовой договор № 0137200001213008139-0049217-01 от 18.12.2013г.;
- договор № 05/2014 от 19.05.2014г.;

- Государственный контракт № К-10-Т/128-5 от 31.12.2013г.

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе предложений следующему участнику закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Влата-Калуга»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1.
п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника

В составе заявки участника закупки представлено письмо исх.№61 от 24.03.2015 о том, что данная сделка является крупной для ООО «ЧОП «Влата-Калуга», а так же представленное Решение №2/15 единственного участника общества с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Влата-Калуга» от 21.01.2015, не соответствующее требованиям закупочной документации, в том числе поскольку не содержит обязательных требований, установленных п.3 ст.46 Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

- допустить к участию в запросе предложений следующего участника закупки:

	№

п/п
	Наименование                                                                                                                                         (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Центр»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Центр» на оказание охранных услуг на объектах ГП «Калугаоблводоканал» на сумму 3 022 200 (три миллиона двадцать две тысячи двести) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Центр» на оказание охранных услуг на объектах ГП «Калугаоблводоканал» на сумму 3 022 200 (три миллиона двадцать две тысячи двести) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Заместитель председателя комиссии по закупкам  – Сердюк Н.В. объявила, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

	Заместитель председателя комиссии - руководитель департамента строительства
	__________________
	Сердюк Н.В.

	Руководитель департамента

по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Главный бухгалтер
	_________________
	Колодина Н.А.

	Руководитель производственно –

технологического управления

	__________________
	Гаврилина Е.А.

	Главный специалист департамента корпоративного

управления ЗАО «РС Консультанты»

	_________________
	Гришина М.А.

	Советник генерального директора

по правовым вопросам
	__________________
	Дегтярева Л.В.

Протокол подписан: 26 марта 2015 года.